
 4 novembre 2021 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

10.1 Centro Interuniversitario di Ricerca Sistemi e Tecnologie per le 
Strutture Sanitarie, Sociali e della Formazione (TESIS) – Rinnovo 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

DELIBERAZIONE N. 303/2021 

IL SENATO ACCADEMICO 

 Letta la relazione istruttoria;
 Visto l’art. 91 del DPR 11 luglio 1980, n. 382, e ss.mm.ii.;
 Viste le nuove Linee Guida sui Centri Interuniversitari di cui alla Circolare

prot. n. 0112164 del 16.12.2019 e approvate dal Consiglio di
Amministrazione con delibera n. 392 del 3.12.2019;

 Letta la bozza di Convenzione di rinnovo del Centro Interuniversitario di
Ricerca Sistemi e Tecnologie per le Strutture Sanitarie, Sociali e della
Formazione (TESIS);

 Visti gli estratti dei verbali del Dipartimento di Pianificazione, Design,
Tecnologia dell’Architettura (PDTA), del Dipartimento di Architettura e
Progetto (DiAP) e del Dipartimento di Psicologia dei Processi di Sviluppo
e Socializzazione, rispettivamente del 22.07.2021, del 6.12.2019 e del
14.09.2021, che hanno approvato il rinnovo del Centro TESIS e della
relativa Convenzione istitutiva;

 Viste le relazioni sulle attività svolte dal Centro TESIS, presentate
rispettivamente dal Direttore del Centro medesimo nonché dai referenti
Sapienza per i rispettivi Dipartimenti afferenti;

 Valutati gli obiettivi perseguiti dal Centro in argomento;
 Valutata la conformità della Convenzione alle nuove Linee Guida

Sapienza sui Centri Interuniversitari;
 Preso atto del parere favorevole espresso dalla Commissione Mista

Centri e Consorzi nella seduta del 18.10.2021;
 Presenti e votanti 30: con voto unanime espresso nelle forme di legge

dalla Rettrice, dal Prorettore vicario e dai Senatori: Mei, Altamura,
Asquini, Avitabile, Franchitto, Gaudenzi, Lai, Lari, Leonelli, Letizia,
Lettieri, Malvenuto, Persechino, Plebani, Rinzivillo, Rossi, Rota,
Tedeschi, Bumbaca, Cavallo, Marotta, Rotundo, Baldacci, Caporusso,
Cerracchio, Di Pangrazio, Montagnese, Paolini

DELIBERA 

di approvare il rinnovo della Convenzione istitutiva del Centro 
Interuniversitario di Ricerca Sistemi e Tecnologie per le Strutture Sanitarie, 
Sociali e della Formazione (TESIS), con validità di otto anni dalla 
sottoscrizione dell’Atto. 



 4 novembre 2021 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

LA SEGRETARIA          
F.to Simonetta Ranalli 

LA PRESIDENTE 
F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 


